
Plan pracy marzec 

grupa Pszczółki 

 

Zajęcia dydaktyczne 

 Dzień kobiet - to wyjątkowy dzień w roku, świętują zarówno kobiety duże jak i 

te małe. Chłopcy z naszej grupy złożą życzenia naszym dziewczynką, wręczą 

im kwiatuszki. Będą wspólne tańce w parach i zabawa z balonami. 

 Początek wiosny - pogadanka na temat wiosny (zmiana pogody, ubioru, 

pierwsze kwiaty, pąki liściowe na drzewach ), oglądanie ilustracji o tematyce 

wiosennej, wprowadzenie do świata zwierząt wiosną np.: żabki, bocian.  

 Wielkanoc - zapoznanie dzieci z  obrzędami wielkanocnymi np. : jak wygląda 

koszyczek, palma, zajączek, pisanka. Będziemy wysiewać rzeżuchę, wyklejać z 

bibuły szablon pisanki oraz szukać ukrytych na sali kolorowych jajek i wkładać 

ich do koszyczka. 

 kontynuacja nauki figur geometrycznych : trójkąt, kwadrat, koło. 

 czytanie bajeczek i oglądanie ilustracji ze żłobkowej biblioteczki - próby 

opowiadania o przeczytanych utworach 

Zajęcia  ruchowe 

 zajączkowy tor przeszkód- dzieci pokonują wyznaczony tor nie biegając, a 

kicając jak zajączki 

 balonowe emocje - opiekunka napełnia balony powietrzem i rysuje na nich 

rysuje na nich różne miny: wesołą, smutną itd. Spontaniczna zabawa balonami. 

 światło czerwone- światło zielone zabawa ruchowa. Opiekunka pokazuje kartki 

w dwóch kolorach- zielonej (idź)  i czerwonej (stój). Na widok kartki zielonej 

dzieci maszerują, a na widok czerwonej zatrzymują się 

 leniwe kotki- zabawa muzyczno- ruchowa. Dzieci chodzą na czworakach przy 

muzyce, a kiedy muzyka milknie kładą się w domkach ( na dywanie) 

 omiń kałuże- ćwiczenia z elementami równowagi  

 

Zajęcia umuzykalniające 

 

 poznajemy instrumenty - prezentacja instrumentów i omówienie jak się 

nazywają 

 taniec w parach do piosenki "dwóm tańczyć się zachciało" 



 "baloniku nasz malutki" - zabawa kołowa  

 zabawy ruchowe ze śpiewem - utrwalanie dotychczas poznanych piosenek 

"stary niedźwiedź mocno śpi", "kółko graniaste" 

 ćwiczenia i zabawy muzyczno-ruchowe, słuchanie muzyki relaksacyjnej 

 

 

Zajęcia tematyczne 

 czyste ręce, zdrowe ząbki - zabawa naśladowcza do piosenki "umyć ręce", 

"szczotka pasta" 

 radiowóz policyjny, wóz strażacki, karetka pogotowia - omówienie wyglądu 

pojazdu za pomocą modelu, ilustracji i książeczek. 

 doskonalenie nawyku wspólnej zabawy - zwracanie uwagi na inne dzieci, 

bezpieczne i prawidłowe korzystanie z zabawek 

 dalsze opanowanie umiejętności związanych z ubieraniem się i rozbieraniem 

 zabawy dowolne w kącikach zainteresowań 

Zajęcia manipulacyjno-konstrukcyjne 

 

 wóz strażacki - przyklejanie kawałków czerwonego papieru na szablonie (praca 

plastyczna) 

  puzzle - układamy 3-6 elementowe puzzle przedstawiające wiejskie zwierzątka 

(dzieci starsze) 

 oglądamy kolorowe książeczki w twardej oprawie 

 budujemy domki, wieże - zabawa klockami typu wafle - rozwijanie wyobraźni 

przestrzennej 

 nawlekanie koralików na sznurek - kształtowanie sprawności manualnej 
 

 

Piosenka: „Bociek”  

 

1. Kle, kle, boćku, kle, kle, witaj nam, bocianie!  

Łąka ci szykuje, łąka ci szykuje żabki na śniadanie. (bis)  

2. Kle, kle, boćku, kle, kle, usiądź na stodole!  

Chłopcy ci zrobili, chłopcy ci zrobili gniazdo w starym kole. (bis)  

3.Kle, kle, boćku, kle, kle, witamy cię radzi.  

Gdy zza morza wracasz, gdy zza morza wracasz, wiosnę nam sprowadzasz. (bis) 


